sterio similiter protestatur: ait enim ex persona domini loquentis ad se. Aut adducis draconem in hamo: aut ponis capistrum circa nares eius. Non ergo dāno aliquo aut iniuria diuinitatis Christus in carne patitur: sed ut per infirmitatem carnis operaretur salutē: diuina natura in morte descendit: non ut lege mortaliū detinere a morte: sed ut per se resurrecturus ianuas mortis aperiret: uelut si quis rex perga ad carcere: & ingerens aperiat ianuas: resoluat catenam: uincula: feras & claustra cōminuat: & educat uiactos in remissionē: & eos qui sedent in tenebris & in umbra mortis: luci ac uitiae restituat. Dicit ergo rex suis qdē in carcere: nō tamē ea conditione quaqua fuerant ceteri qui tenebantur in carcere: sed illi qdē ut pœnas soluerēt: hic uero ut absolueret pœnas. Cauti simus aut qui symbolū tradiderūt: etiā tēpus quo hæc sub Pōtio Pilato gesta sunt designarūt: ne ex aliqua parte uelut uaga & incerta gestorū traditio uacillaret. Sciendū sane est: qdē in ecclesiæ romanæ symbolo nō habet additū: Descendit ad inferna: sed neq; in orientis ecclesiis habet hic sermo. Vis tamen uerbi eadē uideſt esse in eo quod sepultus dicitur. Sed quoniā erga scripturas tibi diuinam amor & studium subiactet: sine dubio dicis mihi: oportere hæc magis evidentibus diuinæ scripturæ testimoniis approbari. Quāto enim maiora sunt quæ credenda sunt: tanto idoneis magis & indubitateſt testibus indigent: Vera quippe est & cōsequens hæc propositio. Sed nos tanq; scientibus legere loquentes testimoniore filiam breuitatis causa derelinquimus. Pauca tamē ex multis etiā si in hoc requiritur adhibeamus: scientes studiosis qbusq; scripturis diuinis latissimū testimoniorū pelagus patere. Primo ergo oīum sciendum est qdē ipsa ratio crucis non omnibus una eadēq; est: sed aliud gentibus: aliud iudeis: aliud credentibus sapit. Sicut & apostolus dicit. Nos autem Christum prædicamus crucifixum: Iudeis quidem scandalum: genitibus autē stultitiam: ipsis uocatis iudeis & græcis: Christum dei ueritatem & dei sapiētiā. Et alibi. Verbum enim crucis percūntibus stultitia est. His uero qui salui sunt uirtus dei est: iudei autem quibus ex lege traditum fuerat: Christum in æternū mansuē: scandalum patiebantur de carne eius: quia resurrectionem recipere noluerunt: Gentibus autem stultitia uidebatur deum morte suscepisse: qdē ignorabant mysterium carnis assumptæ. Fideles uero qui & natum & passum in carne suscepserant: & a mortuis resurrecti: merito uirtutem dei credebant esse: quia uicerat mortem. Primo ergo hoc ipsum quod iudei quibus prophetæ hæc prædixerant nō essent credituri: sed illi qui nunq; hæc a prophetis audierant: Audi quomodo p Esaiam propheticō sermone signatur: Quibus nō est inquit annūciatum de eo uidebunt: & qui non audiērunt intelligent. Quod autem his qui meditabantur legem dei: a pueritia usq; in senectutem non credentibus ad gētes eslet omne mysterium transferendum: idem Elaias hoc modo prædit. Et facie inquit dominus deus sabaoth omnibus gentibus: in monte isto bibent lātitiam: bēbent uīnum: ungēntur unguento in monte isto. Tradet hæc omnia gentibus. Hoc enim consiliū omnipotens super oīes gentes. Sed dicerent fortasse nobis illi qdē se iactant in scientia legis: blasphematis: qui dicitis dominum corruptiōē morti: & passioni crucis suis subiectū. Legite ergo quod scriptum habetis in lamentationibus Hieremiacē ubi dicit: Spiritus uultus nostri Christus dominus comprehensus est in corruptiōē nostris: in quo diximus. Sub umbra eius uiuimus in gentibus. Audis quomodo propheta Christum dominum comprehensum esse dicit: & pro nobis id est pro peccatis nostris corruptiōē traditum: in cuius umbra (quoniam populus ille iudeorū pmansit incredulus) gentilem subiectū esse dicit: quia uiuimus nō in israel sed in gentibus. Quod si operosum nō uidetur: qdē possumus breuiter singula quæ in euangeliis referuntur: qualiter in prophetis prædicta sint: designemus: ut hi qui prima fidei elemēta suscipiant: testimonia hec habeant in corde descripta: ne ulla eis unq; de his quæ credunt: ambiguitas inimica surripiat. Edocemur per euangelium: qdē iudas unus de amicis & coniuis Christi tradiderit eum. Audi hoc quomodo prænuncietur in psalmis. Qui manducat inquit panes meos: ampliavit aduersum me supplatationem. Et alibi: Amici inquit mei & proximi mei aduersum me appropinquauerunt & steterūt. Molliti sunt sermōes super oleū: Et ipsi erunt iacula. Vis uidere quo modo molliti sunt: Venit inquit iudas ad Iesum: & dixit ei. Aue rabbi: & osculatus est eum. Per molle igitur osculi blandimentū execrabilis iaculum proditionis infixit. In de dominus ad eū dicit: Iuda osculo filium hominis tradis triginta argenteis: Audis supplatationē eius ampliam esse cupidine proditionis: Audi & de hoc propheticam uocem. Et dixit inquit ad eos: Sibonū est in colpe. Et uero date mercedem meā: aut abnuite. Et post hæc. Et accepi inquit triginta argenteos: & misi eos in dominum domini in conflatorium. Nōne hoc est quod in euangeliis scribitur: Quia iudas poenitentia ductus: reportauit pecuniam: & proiecit in templo: & discessit. Bene autē mercedem suam dicit: uelut imputantis & exprobrantis affectu. Etenim tam multa bona opera apud eos egerat: cæcos eorū illuminauerat: claudis pedes: paralyticis gressum: mortuis quoq; reddiderat uitam. Pro his igitur oībus bonis mercedem eius restituūt: morte triginta argenteos: & estimationēq; pensatam referunt. Refertur item in euangeliis: qdē uictus est: prædixit hoc sermo propheticus per Esaiam dicens: Ve animæ eorū qui cogitauerunt cogitationē pessimā aduersum scipios dicentes: Alligemus iustū: quia inutilis est nobis. Sed dicit aliquis: Nūquid hæc de domino intelligenda sunt. Nūquid dominus ab hoībus teneri poterat: & ad iudiciū protrahi: Et de hoc te idē propheta cōuicet. Dicit enim his uerbis ipse: dominus in iudiciū ueniet cū senioribus & principibus populi. Iudicatur ergo dominus secundū prophetæ testimoniū: & nō solum iudicat: sed etiā flagellis cædit: & palmis in facie uerberat: & consputur & omne pro nobis perfert obprobrium indignitatis. Et quia hec stupescenda erant oībus cū prædicarentur ab apostolis: Iccirco etiā ex persona ipso propheta exclamat & dicit. Domine quis credit auditui nro: incredibile enim est: ut deus dei filius passus ista dicatur & prædicetur. ergo & prædicunt per prophetas: ne qua creditur: dubitatio nasceret. Ipse ergo ex sua persona Christus dominus dicit. Dorsum meum dedi ad flagella: & maxillas meas ad palmas: & faciem non auerti a confusione sputoru. Scribit etiam illud inter ceteras eius passio-nes: qdē